a.

Fuit in partibus Scotiae quidam nomine Maildulfus, qui in patria a praedonibus et latronibus ita est fatigatus, quod vix vitam posset deducere Ille vero, sciens ipsummet ibidem non multum durare, fugam iniiit, iter arripit et Angliam usque pervenit. Hic patriam circuiens, cogitans, ubi Deus pro eo disponeret

moram tandem coepit
sub castello de Bladow, quod Saxonice⁵⁾ vocabatur Ingelbourne-castel; quod castellum constructum fuit a quodam rege Britannico, a Bruto XVIII^o, nomine Dunwallo, cognomento Molmuncius, ante incarnationem ad annos DCXLII.⁶⁾ Civitas quondam ibi fuerat⁷⁾, quae penitus

b.

Maildulphus vitam heremiticam ducens sub castello de Bladow, Saxonice⁵⁾ Ingelborne Castel; fuit autem constructum a quodam rege Britanno, nomine Dunwallo Molvicius⁶⁾.

Civitas quondam ibi fuerat⁷⁾, quae pe-

1) Giles, pg. 339 (Exc).

2) Eulog. hist. s. temp. I, pg. 221—226.

3) MS. Trin. Coll., Cambridge, R. VIII, 2; MS. Cott. Galba, E. VII; MS. Trin. Coll., Dublin, E. 2.

4) Will. M., d. g. p. pg. 331.

5) Man beachte das mehrmalige Saxonice!

6) Die Worte von „quod—DCXLII“, resp. von „fuit—Molvicius“ scheinen mir mehr antiquarische Einschübe vielleicht eines gelehrten Mönches zu sein.

7) brit. = Caer Bladune.

<p>destructa fuit ab alienigenis¹⁾. Castellum se munitum custodivit, quod per multum tempus post incarnationem²⁾ stetit sine habitatione propinqua. Regia habitatio³⁾ et eius manerium⁴⁾ tam paganorum, quam Christianorum⁵⁾ fuit apud Kairdureburgh, quod nunc dicitur Brukeburgh vel aliter dicitur Brokenbern. Eremicola praedictus, nomine Melduf, locum eremites, sibi elegit sub castro, quem locum a castellanis petiit et obtinuit; non enim ibi erat magna frequentatio.</p>	<p>nitus destructa fuit ab alienigenis¹⁾. Castellum se munitum custodivit, quod per multum tempus stetit sine habitatione propinqua. Regia enim habitatio³⁾ et eius manerium⁴⁾ tam paganorum, quam Christianorum⁵⁾ non longe fuit apud Kairdurberg, quod Saxonice⁶⁾ dicitur Brohambergh, nunc vero Brokenberg. Praedictus heremita petiit a castellanis tugurium sibi fieri sub castello et obtinuit; non enim ibi erat magna frequentatio.</p>
--	--

a.	c.	b.
<p>Hic cum sibi deficerent necessaria, scholares sibi collegit in disciplinatum, ut eorum liberalitate tenuitatem victus emendaret. In brevi enim tempore scholares rudimento erudientes in exiguum⁷⁾ conventum coaluere. Horum enim exemplo et consortio Aldhelmus informatus ad plenum, liberales artes plenitudini scientiae adiecit;</p>	<p>Deficientibusque necessariis scholares in disciplinatum accepit, ut eorum liberalitate tenuitatem victus corrigeret. Illi procedenti tempore magistri sequaces ex scholaribus in conventum non exiguum⁷⁾ coaluere. Horum exemplo et consortio Aldelmus informatus ad studium, liberales artes plenitudini scientiae adiecit;</p>	<p>Hic dum sibi necessaria deficerent, scholares sibi in disciplinatum adunavit, ut eorum liberalitate tenuitatem victus emendaret. Brevi enim tempore scholares in exiguum⁷⁾ conventum coaluere. Horum consortio et exemplo S. Aldhelmus ad plenum informatus, artem dialecticam adiecit erudire;</p>